
Smlouva o dílo  
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

I. Smluvní strany

1) Objednatel:
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorka 
Bankovní spojení: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX,  

tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“)

2) Zhotovitel:
Obchodní firma/název/jméno:  Moravská galerie v Brně
Sídlo:  Husova 18, 662 26 Brno 
IČ: 00094871 
DIČ: CZ00094871 
Zastoupen: Mgr. Jan Press, ředitel 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „smluvní strany“) 



Smlouva o dílo  
Strana 2 (celkem 4) 

II. Účel smlouvy

II. 1) Zhotovitel a Objednatel uzavírají ke splnění předmětu zakázky s názvem deinstalace výstavy 
MUNI100, odvoz a likvidace výstavního fundusu do níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
o dílo (dále také jen „Smlouva“).

III. Předmět smlouvy

III. 1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro Objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu. 

III. 2) Závazek Zhotovitele provést dílo zahrnuje: 

III. 2) a) Deinstalace výstavního fundusu výstavy MUNI100, která je instalovaná na Moravském nám. v Brně
(11ks pultů z historické osy, panely s rastrem knihovny, 16ks vitrín); 

III. 2) b) Odvoz a ekologická likvidace výše uvedených prvků.

III. 3) Zhotovitel provede dílo nejpozději do 15.10.2019. 

IV. Cena díla a platební podmínky

IV. 1) Cena díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí:

75.000,– 

(slovy: sedmdesátepěttisíc) Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“).  

IV. 2) Cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla obsahuje jeho veškeré
nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů 
souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat. 

IV. 3) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.

Právo na zaplacení ceny díla 
IV. 4) Právo na zaplacení ceny díla vzniká jeho dokončením.

Úhrada ceny díla 
IV. 4) a) Cena díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“).

IV. 4) b) Splatnost Faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli.

IV. 4) c) Cena díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 



Smlouva o dílo  
Strana 3 (celkem 4) 

se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

IV. 5) Náležitosti Faktury

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů,

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a

4. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní 
(slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

IV. 6) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré 
následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.  

IV. 7) V případě, že

IV. 7) a) úhrada ceny díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 

IV. 7) b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

IV. 8) je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury,
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Zhotoviteli nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně. 

V. Závěrečná ustanovení

V. 1) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo 
doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky.  

V. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

V. 3) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků.    

V. 4) Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 (slovy: 
dvou) z nich. 



Smlouva o dílo  
Strana 4 (celkem 4) 

V. 5) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne 26.9.2019 V Brně dne 26.9.2019 

……………………………….................... 
Masarykova univerzita 
Mgr. Marta Valešová, MBA 
za Objednatele 

……………………………….................... 
Moravská galerie v Brně 
Mgr. Jan Press 
za Zhotovitele 


	I. Smluvní strany
	II. Účel smlouvy
	II. 1) Zhotovitel a Objednatel uzavírají ke splnění předmětu zakázky s názvem deinstalace výstavy MUNI100, odvoz a likvidace výstavního fundusu do níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“).
	III. Předmět smlouvy
	III. 1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.
	III. 2) Závazek Zhotovitele provést dílo zahrnuje:
	III. 2) a) Deinstalace výstavního fundusu výstavy MUNI100, která je instalovaná na Moravském nám. v Brně (11ks pultů z historické osy, panely s rastrem knihovny, 16ks vitrín);
	III. 2) b) Odvoz a ekologická likvidace výše uvedených prvků.
	III. 3) Zhotovitel provede dílo nejpozději do 15.10.2019.
	IV. Cena díla a platební podmínky
	IV. 1) Cena díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí:
	Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“).
	IV. 2) Cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nic...
	IV. 3) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.
	Právo na zaplacení ceny díla
	IV. 4) Právo na zaplacení ceny díla vzniká jeho dokončením.
	Úhrada ceny díla
	IV. 4) a) Cena díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“).
	IV. 4) b) Splatnost Faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli.
	IV. 4) c) Cena díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na ...
	IV. 5) Náležitosti Faktury
	Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po d...
	IV. 6) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
	IV. 7) V případě, že
	IV. 7) a) úhrada ceny díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že
	IV. 7) b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,
	IV. 8) je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Zhotoviteli nespolehlivým plátce...
	V. Závěrečná ustanovení
	V. 1) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky.
	V. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	V. 3) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	V. 4) Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 (slovy: dvou) z nich.
	V. 5)  Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

